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0101A 93100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 8.000,00 8.000,00
0101B 93100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 36.000,00 36.000,00
0101C 93100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 236.680,00 236.680,00
0101F 93100 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.200,00 1.200,00
0101G 13200 62500 MOBILIARIO 15.000,00 15.000,00
0101G 13600 62500 MOBILIARIO 22.000,00 22.000,00
0101G 15101 62500 MOBILIARIO 1.500,00 1.500,00
0101G 23100 62500 MOBILIARIO 125.426,28 125.426,28
0101G 92000 62500 MOBILIARIO 17.000,00 17.000,00
0101G 93100 62500 MOBILIARIO 1.000,00 1.000,00
0101G 93300 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.799.110,11 1.799.110,11
0101G 93300 62500 MOBILIARIO 55.000,00 55.000,00

0101G 93300 62909 OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS 100.000,00 100.000,00

0101H 92000 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.680,00 1.680,00
0201A 15101 60000 INVERSION EN TERRENOS 7.114.947,40 6.942.799,88 172.147,52

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. PASARELA 
PUERTO CIUDAD. 1.650.408,38 1.650.408,38

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. PARQUE 
MARÍTIMO PLAZA CANARIAS MUELLE STA. CATALINA. 500.000,00 500.000,00

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. MIRADOR 
PUNTA DE DIAMANTE Y CASTILLO DE MATA. FDCAN 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL.MIRADOR DE 
ALTAVISTA. 633.106,62 633.106,62

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. ACOND. GC 
110. APARCAM. DISUASORIOS Y EQUIPAM. SAN NICOLÁS. 1.500.000,00 1.500.000,00

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 
CORREDORES VERDES Y SISTEMAS GENERALES DOTACIONALES EN TAMARACEITE 
Y CIUDAD ALTA. 

1.250.000,00 1.250.000,00

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. DIRECCIÓN 
DE OBRAS ACOND. C/ LUIS MOROTE FASE III. 58.410,19 58.410,19

0201A 15101 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 110.174,65 110.174,65
0201A 15101 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 35.193,67 35.193,67

0201A 15101 62200
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. CONSTRUCCIÓN EDIFICIO ACTIVIDADES 
COMUNITARIAS EN TAMARACEITE. FDCAN 2016 1.995.936,34 1.995.936,34

0201A 15101 63200
REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. REHABILITACIÓN PUEBLO 
CANARIO MUSEO NÉSTOR. 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

0201A 15101 63200
REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. ACTUACIONES EN 
INMUEBLES MPLES. ACOND. FÁBRICA DEL HIELO EN CENTRO DE DÍA 600.000,00 600.000,00

0201A 15103 60900 OTRAS INVERS. NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. PLAN COOP. 2.301.349,12 208.820,45 2.092.528,67
0201A 15103 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL. PLAN COOPERACIÓN 2.301.349,12 208.820,45 2.092.528,67
0201A 15103 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. PLAN COOPERACIÓN 575.448,39 52.316,22 523.132,17
0201A 15103 63200 REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. PLAN COOPERACIÓN 575.448,38 52.316,22 523.132,16
0201A 15150 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. EDUSI 3.513.962,65 527.094,40 2.986.868,25
0201A 15150 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL. EDUSI 1.020.000,00 153.000,00 867.000,00
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0201A 15150 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.EDUSI 1.000.000,00 150.000,00 850.000,00
0201A 15150 63200 REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. EDUSI 100.000,00 15.000,00 85.000,00
0201A 15320 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 1.361.412,34 1.361.412,34
0201A 15320 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 625.118,10 625.118,10

0201A 16000 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 
CANALIZACIÓN AGUAS PLUVIALES REINA MERCEDES, EMISARIO SUBMARINO Y 
GALERÍA DE SERVICIO

1.750.000,00 1.750.000,00

0201A 16100 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 754.911,73 754.911,73
0201A 17100 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 1.331.788,50 1.331.788,50
0201A 17100 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 326.211,19 326.211,19
0201A 17200 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 47.302,00 47.302,00
0201A 44200 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 1.578.625,66 1.578.625,66
0201A 44201 60900 OTRAS INVERS. NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES USO GNRAL. METROGUAGUA 4.400.000,00 400.000,00 4.000.000,00
0201B 15210 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 37 VIVIENDAS EN TAMARACEITE 2.943.657,15 652.305,00 1.063.097,15 1.228.255,00
0201B 15210 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. NUEVAS VIVIENDAS EN TAMARACEITE 2.630.393,24 2.630.393,24
0201B 15210 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. ARRU VEGA DE SAN JOSÉ 4.108.000,00 1.437.800,00 1.232.400,00 1.437.800,00
0201B 15210 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. REPARAC. TRES PALMAS 523.171,49 157.385,57 365.785,92
0301B 43000 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 15.000,00 15.000,00
0301B 43000 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 35.000,00 35.000,00
0301B 43050 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL. EDUSI 100.000,00 15.000,00 85.000,00
0301B 43050 63200 REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. EDUSI 740.000,00 111.000,00 629.000,00
0301C 24100 71000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A ORG. AUTÓNOMOS DE LA ENT. LOCAL 385.000,00 385.000,00
0301D 43130 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 17.968,30 17.968,30
0301D 43300 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 50.000,00 50.000,00
0302A 44110 74900 OTRAS SUBV. A ENTES PÚBL Y SOC. MERCANTILES DE LA ENT. LOCAL 2.490.000,00 2.490.000,00
0302C 17000 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 15.512,00 15.512,00
0302C 17000 68900 OTROS GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES 60.000,00 60.000,00
0302C 17050 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. EDUSI 723.707,00 108.556,05 615.150,95
0302C 17200 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 428.365,10 428.365,10
0401A 93300 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 405.683,73 405.683,73
0401D 15320 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 2.883.424,26 2.883.424,26
0402A 16500 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 180.000,00 180.000,00
0402A 16500 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 3.000,00 3.000,00
0402B 16000 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 300.000,00 300.000,00
0402B 16000 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 1.200.000,00 1.200.000,00
0402B 16000 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 1.000,00 1.000,00
0402B 16100 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 215.758,10 215.758,10
0501A 92400 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 1.500.000,00 1.500.000,00
0502A 92000 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 5.000,00 5.000,00
0502A 92000 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 20.000,00 20.000,00
0502A 92000 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00 2.000,00
0502A 92000 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 3.000,00 3.000,00
0502B 23100 62500 MOBILIARIO 4.000,00 4.000,00
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0502B 32600 62500 MOBILIARIO 4.000,00 4.000,00
0502B 92400 62500 MOBILIARIO 7.500,00 7.500,00
0502B 92400 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 1.500,00 1.500,00
0502C 32600 62500 MOBILIARIO 1.000,00 1.000,00
0502C 92400 62500 MOBILIARIO 4.000,00 4.000,00
0502D 92400 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 15.000,00 15.000,00
0502D 92400 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 20.000,00 20.000,00
0502D 92400 62500 MOBILIARIO 5.000,00 5.000,00
0502E 92400 62500 MOBILIARIO 4.500,00 4.500,00
0502F 23100 62500 MOBILIARIO 3.000,00 3.000,00
0502F 33300 62500 MOBILIARIO 3.000,00 3.000,00
0502F 92400 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 8.000,00 8.000,00
0502F 92400 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 6.000,00 6.000,00
0502F 92400 62500 MOBILIARIO 28.500,00 28.500,00
0601A 13300 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 204.118,92 204.118,92
0601A 13600 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.000,00 1.000,00
0601A 15101 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 3.000,00 3.000,00
0601A 16000 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 95.917,40 95.917,40
0601A 16100 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.819,00 1.819,00
0601A 16210 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 170.380,35 170.380,35
0601A 17100 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 103.565,59 103.565,59
0601A 23100 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 25.018,00 25.018,00
0601A 44110 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 112.509,40 112.509,40
0601A 49100 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.800,00 1.800,00
0601A 49100 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 337.359,94 337.359,94
0601A 49100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 167.200,00 167.200,00
0601A 49100 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 413.640,57 413.640,57
0601A 49150 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS. EDUSI 457.481,97 68.622,30 388.859,67
0601A 92000 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 54.882,18 54.882,18
0601D 34000 71000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A ORG. AUTÓNOMOS DE LA ENT. LOCAL 954.672,78 954.672,78
0701A 17250 71000 TRANSF CAPITAL A LOS INSTITUTOS MUNICIPALES. EDUSI 200.000,00 30.000,00 170.000,00
0701B 16210 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 6.500,00 6.500,00
0701B 16210 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 413.361,33 413.361,33
0701B 16210 62900 EQUIPOS DE TRANSMISIONES 80.730,35 80.730,35
0701B 16210 63300 REPOSICIÓN DE MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 137.388,00 137.388,00
0701B 16300 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 13.550,00 13.550,00
0701B 16300 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 362.617,65 362.617,65
0701B 16300 62900 EQUIPOS DE TRANSMISIONES 83.942,43 83.942,43
0701B 16300 63300 REPOSICIÓN DE MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 11.800,00 11.800,00
0801D 13200 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000,00 15.000,00
0801D 13200 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 274.500,00 274.500,00
0801D 13200 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 100.000,00 100.000,00
0801D 13200 68200 GASTOS EN INVERSIONES DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 40.000,00 40.000,00

 C
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0801E 13600 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 18.000,00 18.000,00
0801E 13600 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 50.000,00 50.000,00
0801E 13600 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 65.000,00 65.000,00
0801E 13600 62900 EQUIPOS DE TRANSMISIONES 19.000,00 19.000,00
0801G 13000 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 23.138,26 23.138,26
0801H 92000 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 10.000,00 10.000,00
0802A 32600 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 52.126,10 52.126,10
0802A 93300 63200 REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 89.447,48 89.447,48
0901A 23100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 17.836,90 17.836,90
0901A 23100 78000 TRANSF. DE CAPITAL A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO 45.000,00 45.000,00

TOTAL 71.763.645,79 41.051.916,70 175.000,00 172.147,52 5.597.107,59 15.424.540,11 2.666.055,00 6.676.878,87

Las Palmas de Gran Canaria,

LA JEFA DE SERVICIO DEL ÓRGANO
 DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA

EL COORDINADOR GENERAL DE ECONOMÍA,
HACIENDA, PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

Heliodora Garvía Arrogante

David Gómez Prieto
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0101A 93100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 8.000,00 2018 2018
0101B 93100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 36.000,00 2018 2018
0101C 93100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 236.680,00 2018 2018
0101F 93100 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.200,00 2018 2018
0101G 13200 62500 MOBILIARIO 15.000,00 2018 2018
0101G 13600 62500 MOBILIARIO 22.000,00 2018 2018
0101G 15101 62500 MOBILIARIO 1.500,00 2018 2018
0101G 23100 62500 MOBILIARIO 125.426,28 2018 2018
0101G 92000 62500 MOBILIARIO 17.000,00 2018 2018
0101G 93100 62500 MOBILIARIO 1.000,00 2018 2018
0101G 93300 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.799.110,11 2018 2018
0101G 93300 62500 MOBILIARIO 55.000,00 2018 2018

0101G 93300 62909 OTRAS INVERSIONES NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO OPERATIVO DE 
LOS SERVICIOS 100.000,00 2018 2018

0101H 92000 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.680,00 2018 2018
0201A 15101 60000 INVERSION EN TERRENOS 7.114.947,40 2018 2018

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. PASARELA 
PUERTO CIUDAD. 1.650.408,38 2017 2019

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. PARQUE 
MARÍTIMO PLAZA CANARIAS MUELLE STA. CATALINA. 500.000,00 2017 2019

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. MIRADOR 
PUNTA DE DIAMANTE Y CASTILLO DE MATA. FDCAN 1.000.000,00 2017 2019

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL.MIRADOR 
DE ALTAVISTA. 633.106,62 2017 2019

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. ACOND. GC 
110. APARCAM. DISUASORIOS Y EQUIPAM. SAN NICOLÁS. 1.500.000,00 2017 2019

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 
CORREDORES VERDES Y SISTEMAS GENERALES DOTACIONALES EN 
TAMARACEITE Y CIUDAD ALTA. 

1.250.000,00 2018 2019

0201A 15101 60900
OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. DIRECCIÓN 
DE OBRAS ACOND. C/ LUIS MOROTE FASE III. 58.410,19 2018 2018

0201A 15101 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 110.174,65 2018 2018
0201A 15101 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 35.193,67 2018 2018

0201A 15101 62200
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. CONSTRUCCIÓN EDIFICIO ACTIVIDADES 
COMUNITARIAS EN TAMARACEITE. FDCAN 2016 1.995.936,34 2018 2018

0201A 15101 63200
REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. REHABILITACIÓN PUEBLO 
CANARIO MUSEO NÉSTOR. 2.000.000,00 2017 2018

0201A 15101 63200
REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. ACTUACIONES EN 
INMUEBLES MPLES. ACOND. FÁBRICA DEL HIELO EN CENTRO DE DÍA 600.000,00 2018 2018

0201A 15103 60900 OTRAS INVERS. NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. PLAN COOP. 2.301.349,12 2018 2018
0201A 15103 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL. PLAN COOPERACIÓN 2.301.349,12 2018 2018
0201A 15103 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. PLAN COOPERACIÓN 575.448,39 2018 2018
0201A 15103 63200 REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. PLAN COOPERACIÓN 575.448,38 2018 2018
0201A 15150 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. EDUSI 3.513.962,65 2018 2023
0201A 15150 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL. EDUSI 1.020.000,00 2018 2023
0201A 15150 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.EDUSI 1.000.000,00 2018 2023
0201A 15150 63200 REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. EDUSI 100.000,00 2018 2023
0201A 15320 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 1.361.412,34 2018 2018
0201A 15320 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 625.118,10 2018 2018

0201A 16000 60900
OTRAS INV. NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. CANALIZ. AGUAS 
PLUVIALES REINA MERCEDES, EMISARIO SUBMARINO Y GALERÍA DE SERVICIO 1.750.000,00 2017 2019

0201A 16100 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 754.911,73 2018 2018
0201A 17100 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 1.331.788,50 2018 2018
0201A 17100 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 326.211,19 2018 2018
0201A 17200 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 47.302,00 2018 2018
0201A 44200 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 1.578.625,66 2018 2018
0201A 44201 60900 OTRAS INVERS. NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES USO GNRAL. METROGUAGUA 4.400.000,00 2018 2021
0201B 15210 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. 37 VIVIENDAS EN TAMARACEITE 2.943.657,15 2018 2018
0201B 15210 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. NUEVAS VIVIENDAS EN TAMARACEITE 2.630.393,24 2018 2018
0201B 15210 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. ARRU VEGA DE SAN JOSÉ 4.108.000,00 2018 2018
0201B 15210 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL. REPARAC. TRES PALMAS 523.171,49 2018 2018
0301B 43000 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 15.000,00 2018 2018
0301B 43000 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 35.000,00 2018 2018
0301B 43050 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL. EDUSI 100.000,00 2018 2023
0301B 43050 63200 REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES. EDUSI 740.000,00 2018 2023
0301C 24100 71000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A ORG. AUTÓNOMOS DE LA ENT. LOCAL 385.000,00 2018 2018
0301D 43130 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 17.968,30 2018 2018
0301D 43300 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 50.000,00 2018 2018
0302A 44110 74900 OTRAS SUBV. A ENTES PÚBL Y SOC. MERCANTILES DE LA ENT. LOCAL 2.490.000,00 2018 2018
0302C 17000 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 15.512,00 2018 2018
0302C 17000 68900 OTROS GASTOS EN INVERSIONES DE BIENES PATRIMONIALES 60.000,00 2018 2018
0302C 17050 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. EDUSI 723.707,00 2018 2023
0302C 17200 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 428.365,10 2018 2018
0401A 93300 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 405.683,73 2018 2018
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0401D 15320 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 2.883.424,26 2018 2018
0402A 16500 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 180.000,00 2018 2018
0402A 16500 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 3.000,00 2018 2018
0402B 16000 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 300.000,00 2018 2018
0402B 16000 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 1.200.000,00 2018 2018
0402B 16000 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 1.000,00 2018 2018
0402B 16100 61900 OTRAS REPOSICIONES DE USO GENERAL 215.758,10 2018 2018
0501A 92400 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 1.500.000,00 2018 2018
0502A 92000 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 5.000,00 2018 2018
0502A 92000 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 20.000,00 2018 2018
0502A 92000 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 2.000,00 2018 2018
0502A 92000 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 3.000,00 2018 2018
0502B 23100 62500 MOBILIARIO 4.000,00 2018 2018
0502B 32600 62500 MOBILIARIO 4.000,00 2018 2018
0502B 92400 62500 MOBILIARIO 7.500,00 2018 2018
0502B 92400 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 1.500,00 2018 2018
0502C 32600 62500 MOBILIARIO 1.000,00 2018 2018
0502C 92400 62500 MOBILIARIO 4.000,00 2018 2018
0502D 92400 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 15.000,00 2018 2018
0502D 92400 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 20.000,00 2018 2018
0502D 92400 62500 MOBILIARIO 5.000,00 2018 2018
0502E 92400 62500 MOBILIARIO 4.500,00 2018 2018
0502F 23100 62500 MOBILIARIO 3.000,00 2018 2018
0502F 33300 62500 MOBILIARIO 3.000,00 2018 2018
0502F 92400 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 8.000,00 2018 2018
0502F 92400 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 6.000,00 2018 2018
0502F 92400 62500 MOBILIARIO 28.500,00 2018 2018
0601A 13300 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 204.118,92 2018 2018
0601A 13600 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.000,00 2018 2018
0601A 15101 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 3.000,00 2018 2018
0601A 16000 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 95.917,40 2018 2018
0601A 16100 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 1.819,00 2018 2018
0601A 16210 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 170.380,35 2018 2018
0601A 17100 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 103.565,59 2018 2018
0601A 23100 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 25.018,00 2018 2018
0601A 44110 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 112.509,40 2018 2018
0601A 49100 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 1.800,00 2018 2018
0601A 49100 62600 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN 337.359,94 2018 2018
0601A 49100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 167.200,00 2018 2018
0601A 49100 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 413.640,57 2018 2018
0601A 49150 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS. EDUSI 457.481,97 2018 2023
0601A 92000 72300 A SOC. MERC ESTAT, ENTES PÚBL., EMPR. Y OTROS ORG. PÚBLICOS 54.882,18 2018 2018
0601D 34000 71000 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A ORG. AUTÓNOMOS DE LA ENT. LOCAL 954.672,78 2018 2018
0701A 17250 71000 TRANSF CAPITAL A LOS INSTITUTOS MUNICIPALES. EDUSI 200.000,00 2018 2023
0701B 16210 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 6.500,00 2018 2018
0701B 16210 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 413.361,33 2018 2018
0701B 16210 62900 EQUIPOS DE TRANSMISIONES 80.730,35 2018 2018
0701B 16210 63300 REPOSICIÓN DE MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 137.388,00 2018 2018
0701B 16300 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 13.550,00 2018 2018
0701B 16300 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 362.617,65 2018 2018
0701B 16300 62900 EQUIPOS DE TRANSMISIONES 83.942,43 2018 2018
0701B 16300 63300 REPOSICIÓN DE MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 11.800,00 2018 2018
0801D 13200 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 15.000,00 2018 2018
0801D 13200 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 274.500,00 2018 2018
0801D 13200 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 100.000,00 2018 2018
0801D 13200 68200 GASTOS EN INVERSIONES DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 40.000,00 2018 2018
0801E 13600 60900 OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST. Y BIENES DE USO GNRAL. 18.000,00 2018 2018
0801E 13600 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 50.000,00 2018 2018
0801E 13600 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES TÉCNICAS Y UTILLAJE 65.000,00 2018 2018
0801E 13600 62900 EQUIPOS DE TRANSMISIONES 19.000,00 2018 2018
0801G 13000 62400 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 23.138,26 2018 2018
0801H 92000 62200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 10.000,00 2018 2018
0802A 32600 78900 OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 52.126,10 2018 2018
0802A 93300 63200 REPOSICIÓN DE EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 89.447,48 2018 2018
0901A 23100 64100 GASTOS EN APLICACIONES INFORMÁTICAS 17.836,90 2018 2018
0901A 23100 78000 TRANSF. DE CAPITAL A FAMILIAS E INSTIT. SIN FINES DE LUCRO 45.000,00 2018 2018

TOTAL 71.763.645,79



APLICACIÓN PPTARIA. ACTUACIÓN 2017 2018 2019 TOTAL
02.01A/151.01/609.00 Reordenación del Paseo de Las Canteras frente a la Cícer 2.420.728,91 0,00 0,00 2.420.728,91
02.01A/151.01/609.00 Pasarela Puerto-Ciudad 750.000,00 1.650.408,38 250.000,00 2.650.408,38
02.01A/151.01/609.00 Parque marítimo en el entorno de la Plaza de Canarias y el Muelle de Santa 

Catallina 1.500.000,00 500.000,00 1.876.911,13 3.876.911,13
02.01A/151.01/609.00 Plaza Poema del Mar 530.695,02 0,00 0,00 530.695,02
02.01A/151.01/609.00

Mirador Punta de Diamante y Castillo de Mata, Barrio de San Nicolás 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.500.000,00
02.01A/151.01/609.00 Mirador de Altavista 250.000,00 633.106,62 1.500.000,00 2.383.106,62
02.01A/151.01/632.00 Rehabilitación del conjunto arquitectónico del Pueblo Canario y del Museo 

Néstor 703.977,55 2.000.000,00 0,00 2.703.977,55
02.01A/151.01/609.00 Corredores verdes y sistemas generales dotacionales en Tamaraceite y Ciudad 

Alta 0,00 1.250.000,00 2.750.000,00 4.000.000,00
02.01A/160.00/609.00 Canalización de aguas pluviales en Urbanización Reina Mercedes, emisario 

submarino y galería de servicio de Ciudad de Mar 1.000.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 4.500.000,00
02.01B/152.10/789.00 Construcción de viviendas ARRU Tamaraceite 2.052.553,62 3.282.698,24 3.426.911,13 8.762.162,99
02.01B/152.10/789.00 Rehabilitación de viviendas en varios ARRU 700.000,00 700.000,00 700.000,00 2.100.000,00
02.01A/151.01/609.00 Acondicionamiento GC 110. Urbanización, aparcamientos disuasorios y 

equipamientos para el Barrio de San Nicolás 1.000.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 3.500.000,00
TOTAL 11.407.955,10 14.266.213,24 14.253.822,26 39.927.990,60

DETALLE FDCAN 2017‐2019

TOTAL GASTO PREVISTO


